
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« $  » hP'f_________ 20 г. № /

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 2 от 26.01.2021) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга (А.О. Петухов) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « styf» Л£>// № 'у'/у -

Р еги ст
рацио
нны й

№

Ф ам и л и я И мя О тч ество Р айон У чреж ден и е П редм ет Д ата квалиф . 
испы таний  в 

П РО

К атегор и
я

С рок
окончания

им ею щ ейся
категории

Заявлен н
ая

кагория

Н а ч а л о
а т тестац и

и

К онец
аттестац

ИИ

9 Сигай Лилия Николаевна г. Смоленск д/с №  72 воспитатель 17 февраля первая 08.12.2020 высшая февраль март
10 А льдж анова Ж анна Климентьевна г. Вязьма д/с №  1 воспитатель 17 февраля первая 09.02.2021 высшая февраль март

11 Ш орохова Наталья Александровна
Рославльски
й Хорош овская СШ технология 9 февраля первая 25.04.2022 высшая февраль март

12 Х раброва Галина Васильевна Вяземский д/с "Рябинка" воспитатель 17 февраля первая 24.02.2021 первая февраль март

13 Троф им ова Елена
Константиновн
а г. Смоленск Вишенки

учитель-
логопед 12 февраля нет первая февраль март

14 Зайцева Елена Анатольевна г. Смоленск сш №  35
французский
яз. 11 февраля высшая 30.11.2015 высшая февраль март

15 Кирпичёв Денис Викторович г. Смоленск сш №  32 физкультура 8 февраля нет первая февраль март
16 Ф адеева Лю бовь Владимировна г. Гагарин сш №  2 биология 10 февраля высшая 29.11.2021 высшая февраль март

17 Родина Светлана Ю рьевна
Сафоновски
й Вадинская СОШ воспитатель 17 февраля первая 29.12.2020 первая февраль март

18 Х удолеева М арина А ндреевна г. Смоленск
д/с №  57 ОАО 
"РЖД" воспитатель 17 февраля нет первая февраль март

19 Соколова Ирина Владимировна г. Вязьма д/с №  12 муз. рук-ль 18 февраля нет первая февраль март
20 Долотова Ирина Петровна г. Вязьма д/с №  12 воспитатель 17 февраля первая 29.03.2021 первая февраль март

21 П одсветова Наталья Игоревна г. Г  агарин
Гагаринская ДМ Ш  
им. И.Д, Кобзона преподаватель 18 февраля первая 08.12.2020 первая февраль март

22 Степанова Ю лия Николаевна г. Смоленск д/с №  63 муз. рук-ль 18 февраля первая 13.06.2023 высшая февраль март
23 Вавилова Светлана Александровна г. Вязьма сш №  4 англ.яз. 11 февраля нет первая февраль март
24 Смирнова Татьяна Александровна г. Гагарин ГМК преподаватель 5 февраля нет первая февраль март
25 Ж уравлева Светлана Ю рьевна г. Ярцево д/с №  6 воспитатель 17 февраля нет первая февраль март
26 Ф окина Светлана Анатольевна г. Рославль д/с "М алыш" воспитатель 17 февраля высшая 12.04.2021 высшая февраль март

27 Кондраш ова Елена Евгеньевна
Рославльски
й Кирилловская СШ рус.яз. и литер. 11 февраля высшая 29.04.2019 высшая февраль март

28 Ш евелева Виктория Владимировна г. Сафоново д/с № 21 воспитатель 17 февраля первая 26.01.2021 высшая февраль март
29 Абрамова Татьяна Павловна г. Гагарин Г агаринская ДМ Ш преподаватель 18 февраля первая 15.03.2021 первая февраль март
30 Кузьменкова Нина Г ерасимовна г. Смоленск сш №  37 рус.яз. и литер. 11 февраля нет первая февраль март

31 Теряева Нелли Николаевна
Дорогобуже
кий д/с "Ромашка" воспитатель 17 февраля нет первая февраль март



2

32 Л арченкова Алина Владимировна
Дорогобуже
кий д/с "Ромашка" воспитатель 17 февраля нет первая февраль март

33
Х арлам енков
а Таисия Владимировна

Краснински
й ДЮ СШ

тренер-
преподаватель 1 марта нет первая март апрель

34 Ж укова Ия Ю рьевна г. Смоленск
ДХШ  им. М.К. 
Тенишевой преподаватель 9 февраля первая 31.01.2022 высшая февраль март

35 И гнатенкова М арина Сергеевна г. Гагарин д/с "Снежинка" воспитатель 17 февраля нет первая февраль март
36 Щ ербак Татьяна Григорьевна г. Рославль д/с "Ладушки" воспитатель 17 февраля нет первая февраль март
37 С м ирнова Нина Алексеевна г. Смоленск сш №  33 нач.кл. 16 февраля нет первая февраль март
38 С идоренкова Ольга А лександровна г. Смоленск сш №  32 нач.кл. 2 марта первая 30.10.2023 высш ая март апрель
39 Бры кова М арина А лександровна г. Смоленск сш №  16 информатика 10 февраля нет первая февраль март
40 Заботина Ирина Геннадьевна Г агаринский д/с "Крепыш" воспитатель 17 февраля нет первая февраль март
41 М ихайлова Анна Анатольевна Г агаринский д/с "Крепыш" воспитатель 17 февраля нет первая февраль март
42 Х арчук Алла Викторовна г. Смоленск сш №  35 ОБЖ 8 февраля высшая 02.06.2003 высшая февраль март

43 Бурдакова Наталья Валентиновна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  №  1 физика 10 февраля первая 31.12.2021 высшая февраль март

44 Бурцева Наталья Эдуардовна г. П очинок с ш №  1 нач.кл. 16 февраля первая 28.11.2022 высшая февраль март
45 Г риш аненко Светлана Николаевна г. Смоленск д/с №  81 воспитатель 17 февраля нет первая февраль март
46 М альцев Ег°Р_______ Олегович г. Смоленск "Особый ребенок" учитель 12 февраля нет первая февраль март
47 М атуленис Елена Владимировна г. Смоленск "Особый ребенок" учитель 12 февраля нет первая февраль март

48 С омхиш вили Анна Васильевна г. Смоленск
ДХШ  им. М.К. 
Тенишевой преподаватель 9 февраля высшая 31.03.2015 высшая февраль март

49 В ласова М арина М ихайловна г. Рославль д/с "Сказка"
учитель-
логопед 19 марта высшая 29.03.2021 высшая март апрель

50 Ч еранёва Наталья Анатольевна г. Ярцево д/с №  8 воспитатель 17 февраля первая 24.11.2020 первая февраль март
51 К ускова Татьяна Сергеевна Смоленский Касплянская СШ ин.яз. 11 февраля нет первая февраль март
52 Дмитриева Татьяна Павловна Ярцевский Ярцевская шк.-инт. музыка 12 февраля нет первая февраль март
53 Горенкова Лю дмила П етровна Ярцевский Ярцевская шк.-инт. СБО 12 февраля первая 26.12.2022 высшая февраль март

54 Кузнецова Елена А лександровна г. Смоленск сш №  25
учитель-
логопед 12 февраля высшая 28.06.2021 высшая февраль март

55 Тихонова Татьяна Валентиновна г. В язьма сш №  10 нач.кл. 16 февраля высшая 29.11.2021 высшая февраль март
56 Петрук Наталья Владимировна г. Смоленск сш №  14 математика 10 февраля нет первая февраль март
57 Сидорова Елена Сергеевна Вяземский д/с №  3 методист 9 февраля нет первая февраль март

58 Ермакович Инна Ю рьевна г. Смоленск ЦО для детей с ООП
учитель-
дефектолог 12 февраля высшая 15.03.2021 высшая февраль март

59 Зайцева Ирина Николаевна г. Гагарин Г агаринская ДМ Ш преподаватель 18 февраля нет первая февраль март

60 Степаненко Лилия Владимировна
Рославльски
й Ю жный

учитель-
дефектолог 12 февраля первая 25.12.2023 высшая февраль март


